
Årsberetning Miljø og planudvalget 2024. 

 

Det er i Miljø og planudvalget at kontakten til Friluftsrådet er forankret. 

 

Friluftsrådet arbejder med friluftslivet og adgangsforhold på flere niveauer. 

 

Centralt – hvor der snakkes politik og hensigtserklæringer, administreres økonomiske støttemidler 

samt ydes hjælp og sparring, når medlemsorganisationerne har behov for det. 

 

Lokalt – hvor de lokale Friluftsråds repræsentanter er med I arbejdsgrupper og udvalg, hvilket giver 

mulighed for at udtale sig og påvirke tidligt i processen, når der arbejdes med et lokalt projekt og endnu 

tidligere måske “så et frø” som så senere kan blive til et projekt. 

Et projekt kan f.e.k.s. være planlægningen af et grønt område med offentlig adgang. Det kan være 

adgangsforhold I forbindelse med etablering af kystsikring, havneombygning eller lignende. 

 I øvrigt et godt forum at få et lokalt netværk for friluftslivets interesser. 

 

Der er 23 lokale Friluftsråd fordelt over hele Danmark. 

 Der burde være DFfR rep i alle 23 – men det er der ikke – endnu. 

I nogle lokale Friluftsråd har man oprettet tema-grupper, som så kun behøver beskæftige sig med et 

tema - f.eks en Blå temagruppe. 

 

Kontakt: 

 Friluftsraadet.dk/lokale Friluftsraad – for flere oplysninger. 

 

Miljø-og-planudvalget har repræsenteret DFfR ved Friluftsrådets årsmøde og ved temadag om Marine-

natur-nationalparker. Det øvrige arbejde er sket skriftligt eller online. 

 

DIF. 

Der er indgået et samarbejde mellem Dansk Kano og Kajakforbund, Dansk Sejlunion og Dansk 

Forening for Rosport omkring miljøarbejdet I de tre forbund. 

 

Der er indgået en strategiaftale med DIF – Spor 5 her handler om tilgængelighed. Dette spor er 

forankret i miljø-og-plaudvalget, der sammen med sekretariatets leder indgår I en fælles styregruppe 

som faciliteres af de to sekretariatsmedarbejdere Kamilla og Irene. 

 

Det er også I dette regi muligheden for at klubberne kunne få et besøg af en energikonsulent er blevet 

administreret og der er nu 15 energi-rapporter tilgængelige. 

 I 2025 arbejdes der på at kunne tilbyde klubberne et fundraisingforløb. 

 

 I foråret 2024  arbejdede vi på at få titlen som grønt forbund. 

DIF ændrede titlen til “idræt for klimaet” - 

DFfR fik tildelt titlen med fokuspunkterne – Transport, Blå Ambassadører og Miljøptis. 

 

Om: (kilde DI’s intro) 

 

IDRÆT FOR KLIMA: 

  

Idræt for klima er et toårigt klima- og bæredygtighedsprogram, der udbydes af Danmarks 

Idrætsforbund (DIF) og er målrettet DIF’s 62 specialforbund. 



Formålet med programmet er at: 

 Understøtte konkrete adfærdsændringer i forbund og foreninger som middel til reduktion af klima- og 

miljøaftrykket samt at fremme dagsordenen i hele samfundet. 

DIF og forbundene vil med programmet: 

1. Være mere relevante for samfundet og vise grøn ansvarlighed som DIF-idrættens fælles, grønne 

stemme 

2. Udarbejde en fælles terminologi og værktøjer til foreningerne 

3. Understøtte at foreningsidrætten kan blive en ramme for lokalt klimaengagement 

 

DFfR`s sekretariat: 

 

 Kamilla arbejder mest med faciliteter og Irene mest med miljø og adgangs-spørgsmål. De udarbejder 

høringssvar, skaber kontakter og rådgiver klubberne. 

 De arbejder med CO2 regnskab, står for driften af de Blå Ambassadører og servicerer styregruppen for 

samarbejdet mellem Kano og Kajakforbundet, Dansk Sejlunion og Dansk Forening for Rosport. 

 

Miljøudvalget vil I 2025 arbejde for at miljøarbejdet bliver mere synligt internt I forbundet. 

 

På vegne af Miljø-og- plan-udvalget 

Birgitte Hammeleff 

 

 

 

 

 

 

 


